



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и Закон Свердловской области «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

5 июня 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 20 июля 2015 года № 95-ОЗ «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» («Областная газета», 2015, 23 июля, № 130, 24 июля, № 131) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 12 октября 2015 года № 109-ОЗ, от 23 ноября 2015 года № 133-ОЗ, от 3 декабря 2015 года № 144-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 161-ОЗ, от 11 февраля 2016 года № 4-ОЗ, от 11 февраля 2016 года № 7-ОЗ, от 11 февраля 2016 года № 9-ОЗ, от 4 марта 2016 года № 19-ОЗ, от 26 апреля 2016 года № 38-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 105-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 106-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 107-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 108-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 143-ОЗ, от 28 марта 2017 года № 25-ОЗ, от 13 апреля 2017 года № 37-ОЗ, от 29 июня 2017 года № 68-ОЗ, от 29 июня 2017 года № 69-ОЗ и от 22 декабря 2017 года № 131-ОЗ, следующие изменения:

1) в части второй параграфа 1 приложения 6, части второй параграфа 1 приложения 7 и части второй параграфа 1 приложения 39 слова «с предполагаемым наименованием» исключить;

2) в части второй параграфа 1 приложения 15 слова «поселок Елкино» заменить словами «поселок городского типа Елкино», слова «с предполагаемым наименованием» исключить;

3) в наименовании параграфа 1 приложения 30 слова «"Нижняя Салда"» заменить словами «Нижняя Салда»;

4) в части второй параграфа 1 приложения 61 слова «деревня с предполагаемым наименованием Масловка» заменить словами «деревня Масловка», слова «поселок с предполагаемым наименованием Мирный» – словами «поселок Мирный», слова «поселок с предполагаемым наименованием Танковичи» – словами «поселок Танковичи»;

5) в части второй параграфа 1 приложения 63 слова «село Абрамовское, село Аверинское» заменить словами «село Абрамово, село Аверино»;

6) параграф 2 приложения 63 изложить в следующей редакции:

**«Параграф 2. Схематическая карта границы
Сысертского городского округа**

Граница Сысертского городского округа отражена на следующей схематической карте:



Условные обозначения

—	граница муниципального образования
Сысертский городской округ	наименование муниципального образования
• <i>СЫСЕРТЬ</i>	наименование населенного пункта
●	узловые точки и их номера»;

7) в части второй параграфа 1 приложения 64 слова «деревня Карабашка, деревня Киселёва, деревня Ленино» заменить словами «деревня Киселёва, деревня Ленино, деревня Лобазиха», слова «поселок Русаковский, поселок Хмелёвка» – словами «поселок Матюшино, поселок Русаковский»;

8) параграф 2 приложения 64 изложить в следующей редакции:

**«Параграф 2. Схематическая карта границы
Тавдинского городского округа**

Граница Тавдинского городского округа отражена на следующей схематической карте:



Условные обозначения

—	граница муниципального образования
Тавдинский городской округ	наименование муниципального образования
• ТАВДА	наименование населенного пункта
●	узловые точки и их номера».

Статья 2

Внести в Закон Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области» («Областная газета», 2017, 15 апреля, № 66) с изменением, внесенным Законом Свердловской области от 29 июня 2017 года № 68-ОЗ, следующие изменения:

1) части восьмую и девятую пункта 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«При объединении населенных пунктов на территории двух или более объединяемых населенных пунктов создается новый населенный пункт. При этом объединяемые населенные пункты прекращают существование как самостоятельные населенные пункты.

При присоединении населенного пункта территория присоединяемого населенного пункта входит в состав территории другого населенного пункта. При этом присоединяемый населенный пункт прекращает существование как самостоятельный населенный пункт.»;

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 19, абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 24, абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 46, абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 68 и абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 69 слова «с предполагаемым наименованием» исключить;

3) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 37 слова «село Абрамовское, село Аверинское» заменить словами «село Абрамово, село Аверино»;

4) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 39 слова «поселок Русаковский, поселок Хмелёвка» заменить словами «поселок Матюшино, поселок Русаковский»;

5) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 39 слова «деревня Карабашка, деревня Киселёва, деревня Ленино» заменить словами «деревня Киселёва, деревня Ленино, деревня Лобазиха»;

6) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 68 слова «поселок с предполагаемым наименованием Мирный» заменить словами «поселок Мирный», слова «поселок с предполагаемым наименованием Танковичи» – словами «поселок Танковичи».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
5 июня 2018 года
№ 66-03